
 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
31 марта 2022 г.                                                                                               № 21 

 
О назначении очередного заседания Муниципального комитета Востокского 

городского поселения и утверждении проекта повестки дня  
 

Рассмотрев предоставленные документы к очередному заседанию 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить очередное заседание Муниципального комитета Востокского 
городского поселения на 15 часов 20 апреля 2022 года.  

 
2. Утвердить проект повестки дня очередного заседания Муниципального 

комитета Востокского городского поселения (прилагается).  
 
3. Разместить проект повестки дня очередного заседания Муниципального 

комитета Востокского городского поселения и проекты решений на 
официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru. 

 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

 
Е.В. Ведяйкина 

 
 
 



 2

Приложение 
к распоряжению Председателя 

Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от 31.03.2022г. № 21 
 

Проект повестки дня очередного заседания Муниципального комитета 
Востокского городского поселения на 20.04.2022г. 

 
1500 1505 Утверждение повестки дня 
1505-1510 
Вопрос 1 

Информация об обеспечении проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями по 
договорам социального найма, а также граждан по договорам коммерческого 
найма, о создании условий для жилищного строительства, осуществлении 
муниципального жилищного контроля 
докладчик: Архипова О.В., юрист МКУ «АХУ ВГП» 

1510-1515 
Вопрос 2 

Информация об участии в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП» 

1515-1520 
Вопрос 3 

Информация об организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП» 

1520-1525 
Вопрос 4 

Информация о создании, содержании и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения  
докладчик: Брыжко А.Н., директор МКУ «АХУ ВГП» 

1525-1530 
Вопрос 5 

Информация о создании условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и 
развитии народных художественных промыслов в поселении 
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург» 

1530-1535 
Вопрос 6 

Информация об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения  
докладчик: Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда администрации 
Востокского городского поселения 

1535-1540 
Вопрос 7 

Информация о формировании архивных фондов поселения  
докладчик: Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда администрации 
Востокского городского поселения 

1540-1545 
Вопрос 8 

О прохождении отопительного сезона 2021-2022г.  
докладчик: Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда администрации 
Востокского городского поселения 

1545-1550 
Вопрос 9 

Информация о создании, развитии и обеспечения охраны лечебно-
оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 
поселения, а также осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения  
докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением 
администрации Востокского городского поселения 

1550-1555 
Вопрос 10 

Информация об осуществлении в пределах, установленных водным 
законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, 
информировании населения об ограничениях их использования 
докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением 
администрации Востокского городского поселения 

1555-1600 Информация об осуществлении муниципального лесного контроля 



 3

Вопрос 11 докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением 
администрации Востокского городского поселения 

1600-1605 
Вопрос 12 

Об информации об обращениях избирателей. 
докладчики: депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 

1605-1630 
Вопрос 13 

Разное  

 
 
 
 
 


